РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»____________2020 г.

г. Калининград

№_________

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа «Город

Калининград» от 30.04.2019 № 387 «Об

установлении размера задатка и

начальной цены предмета аукциона по

продаже земельного участка и аукциона

на право заключения договора аренды

земельного участка»

В соответствии с п. 2 ст. 11, п. 14 ст. 39.11 Земельного кодекса Российской

Федерации, п. 2 ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О

введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Город

Калининград» от 30.04.2019 № 387 «Об установлении размера задатка и

начальной цены предмета аукциона по продаже земельного участка и аукциона

на право заключения договора аренды земельного участка» следующие

изменения:

- пункт второй изложить в новой редакции:

«2. Установить начальную цену предмета аукциона на право заключения

договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности или государственной неразграниченной собственности, в

размере ежегодной арендной платы, определенной по результатам рыночной

оценки в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об

оценочной деятельности в Российской Федерации»;

- пункты 3-5 исключить;

- пункты 6-9 считать соответственно 3-6.

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование

постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте администрации

городского округа «Город Калининград» в сети Интернет, направление копии

постановления в Правительство Калининградской области для внесения в

региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации, председателя комитета муниципального

имущества и земельных ресурсов администрации городского округа «Город

Калининград» Луконину А.А.

Глава городского округа  А.Н. Силанов

Житник Н.Ю.

92-30-92

Зам. главы администрации,

председатель комитета

муниципального имущества

и земельных ресурсов

А.А. Луконина

Зам. главы администрации,

председатель комитета экономики,

финансов и контроля

Н.А. Дмитриева

Председатель

юридического комитета

Г.А. Варфоломеева

Руководитель аппарата -

управляющий делами администрации

С.В. Воропаев

Начальник управления

делопроизводства

Ю.И. Липовецкая

Исполнитель: комитет муниципального имущества и земельных ресурсов

Начальник управления земельных отношений: Хитрина И.В.

Начальник отдела правоустанавливающих документов

объектов строительства УЗО: Тюнякина Е.Б.

Зам. начальника отдела правоустанавливающих документов

объектов строительства УЗО: Житник Н.Ю., тел. 92-30-92